
ám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav

IČ: 00236021 DIČ: CZ00236021

Jednací číslo: MěÚ/
značka:

Vyřizuje: Jana Šulcová

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

ředočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 
5, IČ na základě plné moci společností S

ekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČ: 18584209 (dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného povolení 

„II/338 Žehušice – “

Stavba je umístěna n cích v následujících katastrálních území
území Žehušice : p.č. 1320

at. území Chotusice: p.č. 2208, 2053/10, 2053/11, 2053/12, 2053/13, 2053/17
at. území lačice: p.č. 250/3, 250/4, 250/5, 250/6, 294/3

území Čáslav: p.č. 2004, 791/56, 791/54, 791/55, 7

at území Vrdy: p.č. 365/46, 1118/3, 365/56, 365/59, 365/60, 365/55, 365/61, 365/54, 365/62, 365/53, 

Stavbou též budou dočasně dotčen následujících katastrálních území
území Žehušice : p.č. 

at. území Chotusice: p.č. 
at území Vrdy: p.č. 

Předmětem stavby trukce stávající silnice II//38 v úseku Žehušice – křižovatka se silnicí I/17
veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury Začátek úseku je v 6,395 na stávající pracovní spáře 

před obcí Žehušice. Konec úseku je na křižovatce se silnicí 
yklace za studena na místě. V rámci pročištění odvodnění krajnic a pokládce 

nového asfaltového souvrství. Obnoveno bude dopravní značení.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Stavebník:
tředočeský kraj

Krajská práva údržba silnic Stř. kraje, p.o.
Zborovská 11

ekárnami 878/2

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

členěna na stavební objekty

– jedná se o 
pokládkou nového asfaltového uvrství v tloušťce délce 5,938 km. Součástí je i obnova 

dopravního značení a pročištění krajnic a odvodnění. rámci dosypání hospodářských 
sjezdů v nezbytně utném technologickém rozsahu pro vyrovnání napojení vlivem výškové úpravy 

, případně bude navýšen stmelený kryt. Odvodnění pod sjezdy bude čištěno. 
U sjezdů, které tvoří překáž odvodnění, bude doplněno zatrubnění nim DN 300
zajištění funkčnosti odvodnění.

Obnova aleje, kácení a návrh výsadby – součástí stavby je obnova stromořadí podél 
rekonstruované komunikace II/338 áhradní a doplňující výsadba včetně úprav ploch

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy jako příslušný speciální stavební úřad, příslušný podle § 16 odst. 1 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů), oznamuje podle § 
1 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení.

Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi                          
a předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, v ustanovením § 94m odst. 
3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do:

dnů od doručení tohoto oznámení,

později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, úřední dny 

– – , Čt 8:00

Poučení:

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení                
a důvody podání námitek. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo                       
k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí ve výše stanovené 
lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou 
souhlasí. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem                           
k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, dle kterého mají účastníci řízení možnost 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, i ke způsobu jejich zjištění, případně 
navrhnout jejich doplnění speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto 
práva k čemuž stanovuje lhůtu jeden týden od shora uvedené lhůty. Po uplynutí tohoto termínu bude ve 
věci vydáno rozhodnutí.

Jana Šulcová
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………… Sejmuto dne: …………………..



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

Obdrží:
Stavebník

− ředočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Stř
ekárnami 878/2, 190 00 Praha 9

Účastníci řízení stanovení podle § 94k  písm.a) až d) stavebního zákona
− ředočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Stř
− Chaloupkách 9, 285 75 Žehušice
− Český rybářský svaz, z.s. místní organizace K tná Jánské náměstí 540/10, 284 01 Kutná Hora
− Městys Žehušice, Hlavní 107, 285 75 Žehušice
− – zahradník 01 Čáslav
− NVEST s.r.o., Novostrašnická 3386/54a, 100 00 Praha 10
− FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9 Libeň
− Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
− Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z 1, 286 01 Čáslav
− Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov
− ZDV Krchleby, a.s. Krchleby 1, 286 01 Čáslav
− Havlíčková Lenka, Jetelová 1643, 286 01 Čáslav
− Markovská Blanka, Červenomlýnská 212, 285 71 Vrdy – lní Bučice
− Žandová luše, U školky
− Crlíková Jana, Hlohová 1268/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
− Radilová Iva, Chlum 3, 286 01 Zbýšov
− Dráb Josef, Zbyslavská 172, 285 71 Vrdy – Dolní Bučice
− Vraná Renata, Svobodná Ves 401, 286 01 Horka I.
− řížová Kateřina, Vrcha 154, 286 01 Čáslav
− Prášek Jan Ing., Travní 1576, 286 01 Čáslav
− Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy
− Bláha J ndřich, Černého 514/7, 182 00 Praha 8 Střížkov
− pková Jaroslava Ing., Nepomucká 1024/9, 150 00 Praha 5 Košíře
− Horáková Miroslava, Lípová 1111/47, 286 01 Čáslav
− Kaňková Jana, Černokostelecká 103/46, 100 00 Praha 10 Strašnice
− Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 Nusle
− Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3
− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 )

− GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  ) 

− Povodí Labe s.p, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
− ČD , Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9
− Správa železnic, st. org., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha1
− Městy Žehušice Hlavní 107, 285 75 Žehušice
− ekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám doručení veřejnou 
vyhláškou:

 kat. území Žehušice p.č. 

 kat. území p.č

 kat. území Vlačice: p.č. 255/5, 255/3, 255/4, 294/1, 251/3, 251/2, 25

 kat. území Čáslav: p.č. 791/46, 791/45, 791/1, 77/52, 777/34, 777/53, 777/35, 777/54, 777/36, 

 kat. území p.č

Dotčené správní úřady
− Krajské ředitelství Policie Stř. kraje, ÚO, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná

− Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
− Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Nám. Jana Žižky z

01 Čáslav 
− Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, Nám. Jana Žižky z

Čáslav
− Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha
− Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství

Ostatní se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a 
zpětné zaslání potvrzeného oznámení:
− Město Čáslav, Ná Žižky z 1, 286 01 Čáslav
− Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy
− Obec Vlačice, Výčapy 38, 286 01 Čáslav
− 

− ěstys Žehušice, Hlavní 107, 285 75 Žehušice


		2025-01-24T12:43:49+0100




